a) La durata della Società è fissata sino a tutto il 31 (trentuno) dicembre 2100 (duemilacento) e potrà 

essere prorogata. 

TITOLO II 

CAPITALE SOCIALE - VERSAMENTI DEI SOCI - OBBLIGAZIONI - RECESSO 

5) Capitale sociale 

a) Il capitale sociale è pari a Euro 5.731.226,64 (cinquemilionisettecentotrentunomiladuecentoventisei 

virgola sessantaquattro), suddiviso numero 

40.611.111(quarantamilioniseicentoundicimilacentoundici) azioni, tutte senza indicazione del valore 

nominale, delle quali numero 29.242.861 

(ventinovemilioniduecentoquarantaduemilaottocentosessantuno) azioni ordinarie (le “Azioni 

Ordinarie”) numero 11.368.250 (undicimilionitrecentosessantottomiladuecentocinquanta) azioni 

speciali di classe B (le “Azioni B”). 

L’Assemblea straordinaria in data 31 maggio 2021 ha deliberato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

2349, comma l, cod. civ., di aumentare gratuitamente ed in via scindibile, entro il termine ultimo del 

31 dicembre 2026, il capitale sociale, per massimi Euro 123.794 

(centoventitremilasettecentonovantaquattro) da imputarsi integralmente a capitale sociale, mediante 

emissione di massime n. 877.286 (ottocentosettantasettemiladuecentoottantasei) azioni ordinarie, 

senza indicazione del valore nominale e a godimento regolare, a servizio del piano di stock grant 

denominato “Piano di Stock Grant 2024-2026”, approvato dall'Assemblea ordinaria in pari data, con 

utilizzazione fino a concorrenza di Euro 123.794 (centoventitremilasettecentonovantaquattro) della 

“Riserva utili vincolata aumento di capitale a servizio del Piano di Stock Grant 2024-2026”. 

L’Assemblea straordinaria in data 29 aprile 2025 ha deliberato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2349, 

comma l, cod. civ., di aumentare gratuitamente ed in via scindibile, entro il termine ultimo del 31 

dicembre 2029, il capitale sociale, per massimi Euro 84.675,00 

(ottantaquattromilaseicentosettantacinque) da imputarsi integralmente a capitale sociale, mediante 

emissione di massime n. 600.000 (seicentomila) azioni ordinarie, senza indicazione del valore 

nominale e a godimento regolare, a servizio del piano di stock grant denominato “Piano di Stock 

Grant 2027-2029”, approvato dall'Assemblea ordinaria data 29 aprile 2024 e modificato 

dall’Assemblea ordinaria in data 29 aprile 2025, con utilizzazione fino a concorrenza di Euro 

84.675,00 (ottantaquattromilaseicentosettantacinque) della “Riserva utili vincolata aumento di 

capitale a servizio del Piano di Stock Grant 2027-2029”. 

Le Azioni Ordinarie e le Azioni B sono sottoposte al regime di dematerializzazione e immesse nel 

sistema di gestione accentrata degli strumenti finanziari ai sensi della normativa e dei regolamenti